Pius PP. VI.

Dilecti filii nobiles viri
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Intelleximus nuper a dilecto filio Ulixi Pozzadini vestro apud hanc sanctam Sedem, Nosque oratore, vos quammaxime desiderare, ut quemadmodum felicis recordationis Benedictus pp. XIV. prædecessor Noster ad puram, nitidamque conservandam nobilitatem in nobilibus civitatis Nostræ Bononiensis familiis dno vestra senatus consulta, quibus quedam leges, et conditiones ad obtinenda patria vestra magistratus, honores, et officia nobilium præscribantur auctoritate sua apostolica per suas apostolicas in simili forma Brevis diei xiv februarii MDCCXLIX. expeditas literas confirmavit, ita et Nos, quod memorata senatus consulta, et Benedictinæ literæ, nihil de ordine vestro expresse disponunt, ut etiam quidquid con-

Reservatio privilegiorum favore monialium.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
14. maii
1790
anno XVI.

Ratio concessionis.

spicuae illius nobilitati cum semper inter ceteros præcellerit, alienum esset, arceatur, ea constituamus, quæ illius dignitati consonum fore arbitramur.

Tenor indulti.

§. 2. Nos igitur qui libenter vestris indulgendo votis, dilectum filium nobilem virum Aloisium ducem Braschi de Honestis Nostrum ex germana sorore secundum carnem nepotem inter nobilitates vestras novissimis temporibus recensuimus, eximiam ordinis vestri nobilitatem sartam tectam servare cupientes, ac specialem nobilitatibus vestris gratiam facere volentes, vestrumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes; supplicationibus vestro nomine Nobis hisce desuper humiliter porrectis inclinati, si quando contingat, aliquem ex ordine vestro adeo se deicere, ut uxorem scenicam, aut turpis existimationis, vel humilem, et abjectam sibi adjungere non pudeat, huic nedum illico ab omni nobilitatis honore, et prærogativa, ad formam dictarum Benedicti prædecessoris literarum decidisse, atque a capessendis quibuslibet nobilibus magistratibus prorsus indignum esse, verum etiam ordine, ac dignitate senatoria statim esse abdicatum, auctoritate apostolica tenore præsentium præcipimus, et mandamus.

Expositio peculiaris.

§. 3. Verum quia interdum fieri potest, ut hi ex primo haud vulgari matrimonio filios procreaverint, aut illis superstites sint fratres ad hanc dignitatem obtinendam idonei, propterea nobilitatibus vestris, quibus jus Nobis a Romano pontifice pro tempore existenti quosdam certis præscriptis qualitatibus pollentes nominandi, et præsentandi spectare dignoscitur, dummodo aliis non repellantur causis, hosce etiam inter ceteros nominandi, et præsentandi, plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscum-

que judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima quarta maii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Delegatio contrariorum.

DCCC.V.

Dat. die
21. maii
1789
anno XVI.

Mandata super præcedentia fratrum choristarum laicis ordinis sancti Francisci de observantia provinciae Portugalliae.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **P**astoralis officii Nobis divinitus injuncti sollicitudo Nos admonet, ut omni cura, et studio ad ea jugiter intendamus, per quæ Christianifidelium sub suavi arctioris religionis iugo mancipatorum, uberesque honorum operum fructus benedicente Domino proferre satagentium quieti, et tranquillitati consulitur, et per quæ religionem eorum propositum turbantia removeantur, ut nulla re præpediti, ac sublatis animorum dissidiis, et emulationibus juxta regularia suorum ordinum instituta in pacis amœnitate gratum Altissimo impendant famulatum, felicioribusque in dies in via Domini proficiant incrementis.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes a sancta Clara frater expresse professus ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum provinciae Portugalliae, ut asserit, procurator generalis, quod et si rationi, et æquitati congruum videatur, quod fratres clerici professi choristæ dicti ordinis licet nondum sacris ordinibus initiati, tum publice, tum privatim fratribus laicis, seu conversis ejusdem ordinis præcedant, nihilominus jamdudum laici, et conversi hujusmodi hanc præceden-

Memorantur controversiæ subortæ super jure præcedendi inter clericos choristas, et laicos ordinis.

tiam fratribus choristis nondum ad sacros ordines promotis sibi tribuere præsumpserunt, unde novissimis temporibus plures de ac super præcedentia hujusmodi motæ sunt controversiæ, quas tamen inter cætera capitulum generale ejusdem ordinis die decima sexta maii MDCLXXXII. dispositioni motus proprii fel: rec: Urbani pp. VIII. diei xxii decembris MDCXLII. cujus initium est: *Alias pro congregatione* studens dirimere curavit.

Judicium s. congregationis Episcoporum, et Regularium super hoc jure præcedenti

§. 3. Non considerantes tamen fratres laici, seu conversi ejusmodi quæstiones inter fratres dicti ordinis præsertim, qui vota sua in spirita paupertatis, et humilitatis sui vere humilis parentis exemplum sectantes Domino exhibere profitentur non decere adversus tam æquum, tamque sanctum decretum novas turbas nectere conati sunt. Ast omne illorum inceptum frustra fuit: siquidem denno in congregatione generali dicti ordinis in oppido civitate nuncupat. Matrili anno MDCLXXXV. habita, præcedentia fratrum choristarum sancita fuit, ac in congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium episcoporum, et regularium negotiis præpositorum die xxxi augusti anni MDCCXIV. curantibus fratribus laicis, seu conversis provinciæ Andalutiæ, seu Beticæ dicti ordinis propositis tribus dubiis = An scilicet fratres laici ordinis minorum sancti Francisci de observantia provinciæ Beticæ, tam conventuam de observantia, quam recollectorum præcedere debeant fratres clericos non in sacris constitutos, quamvis choristæ receptione juniores, et laici sint receptione antiquiores = An fratres laici denominari debeant patres, et titulo reverentiæ frui, prout denominantur, et fruuntur sacerdotes ejusdem ordinis, et provinciæ, vel potius contenti esse debeant titulo charitatis, sicuti clerici, et choristæ ejusdem ordinis = An sit imponendum perpetuum silentium in casu etc. responsum fuit = ad primum = negative = ad secundum negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam = ad tertium negative, et amplius: quæ quidem resolutio postmodum etiam reclamantibus laicis prædictis a fel: rec: Clemente pp. XI. prædecessore itidem Nostro per suas in simili forma Brevis diei xvi octobris MDCCXIV. expeditas literas ineluctabilis firmitatis robore roborata fuit.

Preces portæ pro obtinenda præce-

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat non sine scandalo,

ac mutæ etiam charitatis detrimento laici, seu conversi provinciæ Portugallicæ prædictæ hæc ipsa jura tueantur, ut hisce controversiis finis imponatur memoratas Clementis prædecessoris literas ad suam provinciam per Nos extendi, ac certam, et hac in re ineluctabilem formam a dictis laicis, seu conversis omnino servandam memoratus exponens præscribi summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

dentia favore clericorum choristarum.